
  

 

14472/23    GM/ica  

 ECOFIN.1.A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 7. novembrī 
(OR. en) 
 
 
14472/23 
 
 
 
 
ECOFIN 1071 
FIN 1074 
UEM 331 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0383 (NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, ar ko groza Īstenošanas lēmumu 
par Austrijas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma 
apstiprināšanu 

  



 

 

14472/23    GM/ica 1 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(... gada ...), 

ar ko groza 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu  

par Austrijas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma apstiprināšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko 

izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu1, un jo īpaši tās 20. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

                                                 

1 OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp. 



 

 

14472/23    GM/ica 2 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

tā kā: 

(1) Pēc tam, kad Austrija 2021. gada 30. aprīlī iesniedza nacionālo atveseļošanas un noturības 

plānu (“ANP”), Komisija ierosināja Padomei sniegt pozitīvu novērtējumu. Padome 

2021. gada 13. jūlijā apstiprināja pozitīvo novērtējumu ar īstenošanas lēmumu (“Padomes 

2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums”)1. 

(2) Ievērojot Regulas (ES) 2021/241 11. panta 2. punktu, katras dalībvalsts neatmaksājama 

finansiālā atbalsta maksimālās finanšu iemaksas bija jāatjaunina līdz 2022. gada 

30. jūnijam saskaņā ar regulā norādīto metodiku. Komisija 2022. gada 30. jūnijā 

iepazīstināja Eiropas Parlamentu un Padomi ar minētās atjaunināšanas rezultātiem. 

(3) Austrija 2023. gada 14. jūlijā saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21.c pantu iesniedza 

Komisijai grozītu valsts ANP, iekļaujot REPowerEU nodaļu. 

(4) Grozītajā ANP ir iekļauts pamatots lūgums Komisijai ierosināt grozīt Padomes 2021. gada 

13. jūlija Īstenošanas lēmumu saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21. panta 1. punktu uz tā 

pamata, ka objektīvu apstākļu dēļ ANP daļēji vairs nav iespējams īstenot. Austrijas 

iesniegtās ANP izmaiņas attiecas uz 14 pasākumiem. 

                                                 

1 Skatīt dokumentus ST 10159/21, ST 10159/21 ADD 1 un ST 10159/21 COR 1 

http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

14472/23    GM/ica 3 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(5) Padome 2023. gada 14. jūlijā Eiropas pusgada kontekstā adresēja Austrijai ieteikumus. 

Padome cita starpā ieteica Austrijai pēc iespējas drīzāk 2023. un 2024. gadā atcelt spēkā 

esošos ārkārtas atbalsta pasākumus enerģētikas jomā. Padome arī ieteica Austrijai 

nodrošināt piesardzīgu fiskālo politiku, jo īpaši ierobežojot valsts finansēto neto primāro 

izdevumu nominālo pieaugumu 2024. gadā, lai tas nepārsniegtu 4,6 %, saglabāt valsts 

finansētās publiskās investīcijas un nodrošināt Atveseļošanas un noturības mehānisma, kas 

izveidots ar Regulu (ES) 2021/241 ("mehānisms"), un citu Savienības fondu dotāciju 

efektīvu apguvi, jo īpaši nolūkā veicināt zaļo un digitālo pārkārtošanos. Laikposmā pēc 

2024. gada tika ieteikts turpināt īstenot vidēja termiņa fiskālo stratēģiju pakāpeniskai un 

ilgtspējīgai konsolidācijai apvienojumā ar tādām investīcijām un reformām, kas veicina 

lielāku ilgtspējīgu izaugsmi, lai panāktu piesardzīgu vidēja termiņa fiskālo stāvokli. 

Padome arī ieteica Austrijai nodrošināt tās ilgtermiņa aprūpes sistēmas atbilstību un fiskālo 

ilgtspēju, kā arī veselības aprūpes sistēmas fiskālo ilgtspēju. Turklāt Austrijai tika ieteikts 

vienkāršot un racionalizēt fiskālās attiecības un pienākumus visos valdības līmeņos un 

uzlabot nodokļu struktūru, lai atbalstītu iekļaujošu un ilgtspējīgu izaugsmi. Turklāt Padome 

ieteica Austrijai turpināt ANP un kohēzijas politikas programmu stabilu īstenošanu un ātri 

pabeigt REPowerEU nodaļu, lai drīz sāktu tās īstenošanu. 



 

 

14472/23    GM/ica 4 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Padome arī ieteica Austrijai palielināt sieviešu līdzdalību darba tirgū, cita starpā paplašinot 

kvalitatīvas bērnu aprūpes pakalpojumu pieejamību, un uzlabot darba tirgus rezultātus 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām, piemēram, mazkvalificētiem darba meklētājiem un 

migrantu izcelsmes cilvēkiem, cita starpā uzlabojot viņu pamatprasmju līmeni. Attiecībā uz 

problēmām, ar kurām Austrija saskaras enerģētikas jomā, Padome ieteica Austrijai 

samazināt tās vispārējo atkarību no fosilās degvielas un dažādot gāzes piegādes avotus, lai 

samazinātu atkarību no Krievijas. Tā arī ieteica Austrijai paātrināt atjaunīgās enerģijas un 

nepieciešamās infrastruktūras izvēršanu, tostarp vienkāršojot atļauju piešķiršanas 

procedūras, un uzlabot energoefektivitāti. Visbeidzot, Padome ieteica Austrijai samazināt 

emisijas, jo īpaši transporta nozarē, un pastiprināt politikas centienus, kuru mērķis ir 

nodrošināt un apgūt zaļās pārkārtošanās procesam nepieciešamās prasmes. 

(6) Pirms grozītā ANP plāna iesniegšanas saskaņā ar valsts tiesisko regulējumu notika 

apspriešanās ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām, sociālajiem partneriem, pilsoniskās 

sabiedrības organizācijām, jaunatnes organizācijām un citām attiecīgajām ieinteresētajām 

personām. Apspriešanās kopsavilkums tika iesniegts kopā ar grozīto valsts ANP. 

(7) Ievērojot Regulas (ES) 2021/241 19. pantu, Komisija saskaņā ar minētās regulas 

V pielikumā izklāstītajām novērtēšanas vadlīnijām ir novērtējusi grozītā ANP atbilstību, 

efektivitāti, lietderīgumu un saskanīgumu. 

Grozījumi saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21. pantu 

(8) Austrijas iesniegtie ANP grozījumi objektīvu apstākļu dēļ attiecas uz 14 pasākumiem. 



 

 

14472/23    GM/ica 5 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(9) Austrija ir paskaidrojusi, ka trīs mērķrādītāji, kas saistīti ar diviem pasākumiem, vairs nav 

pilnībā sasniedzami piegādes ķēžu traucējumu dēļ, kuru iespaidā ir palielinājušās izmaksas. 

Tas attiecas uz 1.B.3. investīcijas (Bezemisiju autobusi) 15. un 16. mērķrādītāju, kā arī uz 

šīs investīcijas aprakstu un 1.D.1. reformas (Atjaunīgo energoresursu paplašināšanas 

likums) 40. mērķrādītāju, kā arī uz šīs reformas 1. komponentā (Ilgtspējīga atveseļošanās) 

sniegto aprakstu. Lai saglabātu ANP vērienīgos mērķus, Austrija ir lūgusi palielināt 

1. komponenta (Ilgtspējīga atveseļošanās) 1.D.1. reformas (Atjaunīgo energoresursu 

paplašināšanas likums) 39. mērķrādītāju. Pamatojoties uz to, Austrija ir lūgusi samazināt 

15., 16. un 40. mērķrādītāju un palielināt 39. mērķrādītāju. Padomes 2021. gada 13. jūlija 

Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(10) Austrija ir paskaidrojusi, ka divi mērķrādītāji un viens atskaites punkts, kas saistīts ar trim 

pasākumiem, konkrētajā īstenošanas termiņā vairs nav pilnībā sasniedzami piegādes ķēžu 

traucējumu dēļ, kuru iespaidā ir aizkavējusies vajadzīgo materiālu piegāde un investīciju 

lēmumu pieņemšana. Tas attiecas uz 1. komponenta (Ilgtspējīga atveseļošanās) 

1.D.2. investīcijas (Rūpniecības pārkārtošanās uz klimatneitralitāti) 42. mērķrādītāju, 

3. komponenta (Uz zināšanām balstīta atveseļošanās) 3.D.2. investīcijas (IPCEI ūdeņradis) 

103. mērķrādītāju un 4. komponenta (Taisnīga atveseļošanās) 4.C.3. investīcijas 

(Volkskundemuseum Wien un Prater Ateliers renovācija) 138. atskaites punktu. 

Pamatojoties uz to, Austrija ir lūgusi pagarināt iepriekš minētā atskaites punkta īstenošanas 

grafiku un pārskatīt mērķrādītāju saturu, lai ņemtu vērā kavēšanos. Lai veiktu iepriekš 

minētās izmaiņas, Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi 

jāgroza. 



 

 

14472/23    GM/ica 6 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(11) Austrija ir paskaidrojusi, ka izmaksu pieauguma dēļ seši mērķrādītāji, kas saistīti ar diviem 

pasākumiem, vairs nav pilnībā sasniedzami. Tas attiecas uz komponenta Nr. 2 (Digitālā 

atveseļošana) 2.A.2. investīciju (Gigabitu piekļuves tīklu plaša pieejamība un jaunu 

simetrisku gigabitu savienojumu izveide) 46., 47. un 48. mērķrādītāju, kā arī uz šīs 

investīcijas aprakstu, un komponenta Nr. 4 (Taisnīga atveseļošana) 4.A.2. investīcijas 

(Primārās veselības aprūpes projektu finansēšana) 108., 109. un 110. mērķrādītāju. Austrija 

ir lūgusi grozīt un samazināt minētos mērķrādītājus. Padomes 2021. gada 13. jūlija 

Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(12) Austrija ir paskaidrojusi, ka divi mērķrādītāji, kas saistīti ar diviem pasākumiem, vairs nav 

pilnībā sasniedzami, jo pastāv acīmredzami labākas alternatīvas pasākumu sākotnējo 

mērķu sasniegšanai. Tas attiecas uz komponenta Nr. 1 (Ilgtspējīga atveseļošanās) 

1.A.3. investīcijas (Enerģētiskās nabadzības apkarošana) 7. un 8. mērķrādītāju un šīs 

investīcijas aprakstu un komponenta Nr. 1 (Ilgtspējīga atveseļošanās) 1.D.2. investīcijas 

(Rūpniecības pārkārtošanās uz klimatneitralitāti) aprakstu. Pamatojoties uz to, Austrija ir 

lūgusi grozīt un samazināt 7. un 8. mērķrādītāju un grozīt 1.D.2. investīcijas aprakstu. 

Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 



 

 

14472/23    GM/ica 7 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(13) Austrija ir paskaidrojusi, ka astoņi mērķrādītāji un viens atskaites punkts saistībā ar trim 

pasākumiem vairs nav pilnībā sasniedzami, jo trūkst pieprasījuma no potenciālajiem 

atbalsta saņēmējiem. Tas attiecas uz komponenta Nr. 2 (Digitālā atveseļošana) 

2.C.2. investīcijas (Digitalizācijas fonds valsts pārvaldei) 60. atskaites punktu, kā arī uz šīs 

investīcijas aprakstu, komponenta Nr. 2 (Digitālā atveseļošana) 2.D.3. investīcijas (Zaļās 

investīcijas uzņēmumos) 70. un 72. mērķrādītāju un komponenta Nr. 4 (Taisnīga 

atveseļošanās) 4.B.3. investīcijas (Investīcijas klimatam labvēlīgos pilsētu centros) 123., 

124., 125., 126., 127. un 128. mērķrādītāju. Lai saglabātu ANP vērienīgos mērķus, Austrija 

ir pieprasījusi palielināt komponenta Nr. 2 (Digitālā atveseļošana) 2.D.3. investīcijas (Zaļās 

investīcijas uzņēmumos) 71. mērķrādītāju. Pamatojoties uz to, Austrija ir lūgusi grozīt 

60. atskaites punktu, samazināt 70., 72., 123., 126. un 127. mērķrādītāju, palielināt 

71. mērķrādītāju un atcelt 124., 125. un 128. mērķrādītāju. Padomes 2021. gada 13. jūlija 

Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(14) Austrija ir paskaidrojusi, ka divi mērķrādītāji, kas saistīti ar vienu pasākumu, vairs nav 

pilnībā sasniedzami publiskā iepirkuma kavējumu dēļ. Tas attiecas uz komponenta Nr. 2 

(Digitālā atveseļošana) 2.B.2. investīcijas (Digitālo galalietotāju ierīču nodrošināšana 

skolēniem) 54. un 55. mērķrādītāju. Pamatojoties uz to, Austrija ir lūgusi apvienot minētos 

divus mērķrādītājus, pagarināt to īstenošanas grafiku un grozīt pasākuma un mērķrādītāja 

aprakstus. Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 



 

 

14472/23    GM/ica 8 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(15) Austrija ir paskaidrojusi, ka divi mērķrādītāji, kas saistīti ar vienu pasākumu, attiecīgajā 

īstenošanas termiņā vairs nav pilnībā sasniedzami darbaspēka trūkuma, darba modeļu 

izmaiņu, kā arī bērnudārzu pagaidu slēgšanas dēļ saistībā ar Covid-19 pandēmijas ietekmi. 

Tas attiecas uz komponenta Nr. 3 (Uz zināšanām balstīta atveseļošanās) 3.C.3. investīcijas 

(Pamatizglītības paplašināšana) 95. un 96. mērķrādītāju un šīs investīcijas aprakstu. 

Pamatojoties uz to, Austrija ir lūgusi pagarināt minēto mērķrādītāju īstenošanas termiņu, 

grozīt 95. mērķrādītāja un 3.C.3. investīcijas aprakstu. Padomes 2021. gada 13. jūlija 

Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(16) Austrija ir paskaidrojusi, ka Krievijas agresijas kara pret Ukrainu izraisītā pārvietoto 

personu pieplūduma ietekmes dēļ konkrētajā īstenošanas termiņā vairs nav pilnībā 

sasniedzami divi mērķrādītāji, kas saistīti ar vienu pasākumu. Tas attiecas uz 

3. komponenta (Uz zināšanām balstīta atveseļošanās) 3.C.1. reformas (Labāka piekļuve 

izglītībai) 90. un 91. mērķrādītāju. Pamatojoties uz to, Austrija ir lūgusi svītrot 90. un 

91. mērķrādītāju, pievienot 90.a, 90.b un 91.a atskaites punktu un grozīt pasākuma 

aprakstu. Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(17) Komisija uzskata, ka Austrijas norādītie iemesli pamato Padomes 2021. gada 13. jūlija 

Īstenošanas lēmuma grozījumu atbilstoši Regulas (ES) 2021/241 21. panta 2. punktam. 



 

 

14472/23    GM/ica 9 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(18) Atskaites punktu un mērķrādītāju sadalījums pa maksājumiem būtu jāgroza, lai ņemtu vērā 

jauno piešķīrumu, ANP grozījumus un Austrijas iesniegto aptuveno grafiku. 

Pārrakstīšanās kļūdu labojumi 

(19) Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmuma tekstā ir konstatētas septiņas 

pārrakstīšanās kļūdas, kas ietekmē trīs atskaites punktus un mērķrādītājus, kā arī četrus 

pasākumu aprakstus astoņos pasākumos. Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas 

lēmums būtu jāgroza, lai labotu tās pārrakstīšanās kļūdas, kas neatspoguļo Komisijai 

2021. gada 30. aprīlī iesniegtā ANP saturu, kā par to vienojusies Komisija un Austrija. Šīs 

pārrakstīšanās kļūdas ir saistītas ar 3.A.1. reformas (Pētniecības, inovācijas un tehnoloģiju 

stratēģija 2030. gadam (RTI stratēģija 2030. gadam)) aprakstu, 3.A.4. investīcijas 

((Digitālās) pētniecības infrastruktūras) aprakstu, 3.B.2. investīcijas (Pārkvalifikācijas un 

prasmju pilnveides sekmēšana) kārtas numuru un nosaukumu tabulas “J.2. Atskaites 

punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un 

īstenošanas grafiks” 87. atskaites punkta rindā, komponenta Nr. 4 (Taisnīga atveseļošanās) 

4.A.1. reformas (Primārās veselības aprūpes uzlabošana) aprakstu, 4.B.1. reformas 

(Augsnes aizsardzības stratēģija) aprakstu, 4.D.1. reformas (Izdevumu pārskatīšana, 

galveno uzmanību pievēršot zaļajai un digitālajai pārveidei) 146. atskaites punktu, kā arī 

4.D.5. reformas (Vides un sociālo nodokļu reforma) 159. atskaites punktu. Šie labojumi 

neietekmē attiecīgo pasākumu īstenošanu. 



 

 

14472/23    GM/ica 10 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

REPowerEU nodaļa saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21.c pantu 

(20) REPowerEU nodaļa ietver divas jaunas reformas un vienu jaunu investīciju. 5.A.1. reforma 

(Atjaunīgo energoresursu atļauju piešķiršanas procedūru paātrināšana) attiecas uz 

grozījumu valsts likumā par ietekmes uz vidi novērtējumu. Tās mērķis ir racionalizēt 

atļauju piešķiršanas procedūras atjaunīgās enerģijas projektiem, ieviešot svarīgus 

procedūras vienkāršojumus. 5.A.2. reforma (Ūdeņradis kā svarīga tehnoloģija 

klimatneitralitātei) ir saistīta ar valsts ūdeņraža stratēģijas pieņemšanu un tajā ietverto 

galveno pasākumu īstenošanu. 5.B.1. investīcija (Fotoelektriskās sistēmas) ir subsīdiju 

shēma privātpersonām, kas atbalsta fotoelementu sistēmu (ar elektroenerģijas uzkrāšanu 

vai bez tās) uzstādīšanu un paplašināšanu, šādi paātrinot atjaunīgās enerģijas izvēršanu. 

(21) REPowerEU nodaļā ir iekļauta arī 5.B.2. investīcija (Finansējums bezemisiju 

komerciālajiem transportlīdzekļiem un infrastruktūrai), kas ir komponenta Nr. 1 

(Ilgtspējīga atveseļošanās) 1.B.4. investīcijas (Bezemisiju sabiedriskie transportlīdzekļi) 

paplašināšana. Paplašinātais pasākums ir saistīts ar jaunu finansēšanas shēmu, kas vērsta 

uz lielas noslodzes bezemisiju komerciālajiem transportlīdzekļiem un ar tiem saistīto 

uzlādes infrastruktūru, atbalstot emisiju samazināšanu autotransportā. Tas būtiski uzlabo 

valsts ANP jau iekļauto investīciju vērienīgumu. 

(22) Komisija grozīto ANP, tostarp REPowerEU nodaļu, ir novērtējusi saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/241 19. panta 3. punktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem. 



 

 

14472/23    GM/ica 11 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Līdzsvarota reakcija, kas sniedz ieguldījumu sešos pīlāros 

(23) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta a) apakšpunktā un V pielikuma 

2.1. kritērijā, grozītais ANP, tostarp REPowerEU nodaļa, lielā mērā (A reitings) ir 

visaptveroša un pienācīgi līdzsvarota reakcija uz ekonomisko un sociālo situāciju, tādējādi 

sniedzot pienācīgu ieguldījumu visos sešos pīlāros, kas uzskaitīti minētās regulas 3. pantā, 

ņemot vērā Austrijas konkrētās problēmas un tai paredzēto finanšu piešķīrumu. 

(24) Sākotnējais ANP bija visaptveroša un pienācīgi līdzsvarota reakcija uz ekonomisko un 

sociālo situāciju, tādējādi sniedzot ieguldījumu visos sešos pīlāros, kas minēti Regulas 

(ES) 2021/241 3. pantā, ņemot vērā Austrijas konkrētās problēmas un finanšu piešķīrumu. 

(25) Komisija uzskata, ka ANP grozīšana un REPowerEU nodaļa ietekmē tikai novērtējumu par 

ANP ieguldījumu pirmajā pīlārā attiecībā uz zaļo pārkārtošanos, otro pīlāru par digitālo 

pārveidi un sesto pīlāru par nākamo paaudzi. Attiecībā uz pārējiem pīlāriem ierosināto 

ANP grozījumu būtība un apmērs neietekmē ANP iepriekšējo novērtējumu: tas lielā mērā 

ir visaptveroša un pienācīgi līdzsvarota reakcija uz ekonomisko un sociālo situāciju, un tā 

attiecīgo ieguldījumu visos sešos pīlāros, kas minēti Regulas (ES) 2021/241 3. pantā. 



 

 

14472/23    GM/ica 12 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(26) Attiecībā uz zaļās pārkārtošanās pīlāru REPowerEU nodaļā ir iekļautas reformas un 

investīcijas, kas palīdz palielināt atjaunīgās enerģijas īpatsvaru un paātrināt tās izvēršanu, 

palielināt atjaunīgā ūdeņraža ražošanu un ūdeņraža izmantošanu nozarēs, kuras citādi ir 

grūti dekarbonizēt, paplašināt un paātrināt atjaunīgās enerģijas integrāciju tās 

energosistēmā, kā arī atbalstīt bezemisiju transportu un tā infrastruktūru. 

(27) Attiecībā uz digitālās pārveides pīlāru pasākumu grozījumi ir samazinājuši grozītā ANP 

ieguldījumu šajā pīlārā. Pārskatīšanas galvenā ietekme ir saistīta ar investīcijām gigabita 

ātruma tīklu izvēršanā un investīcijām publiskās pārvaldes Digitalizācijas fondā, samazinot 

ieguldījumu digitālā mērķrādītāja sasniegšanā par 488 miljoniem EUR. Tomēr grozītā 

ANP digitālais ieguldījums joprojām krietni pārsniedz minimālo 20 % robežvērtību (t. i., 

36 %), kas liecina par svarīgo ieguldījumu, ko ANP īstenošana sniegs digitālajā pārveidē. 



 

 

14472/23    GM/ica 13 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(28) Attiecībā uz nākamās paaudzes pīlāru grozītais ANP nemazina sākotnējā ANP 

vērienīgumu. Atskaites punkta svītrošana no investīcijas, kas paredzēta digitālo ierīču 

nodrošināšanai skolēniem, neietekmē vispārējo mērķrādītāju. Mērķrādītājs attiecībā uz 

skolēniem, kuri var pretendēt uz pārcelšanu uz augstāku klasi no piektā mācību gada, ir 

aizstāts ar diviem atskaites punktiem, kuru mērķis ir pilnībā īstenot valstu standartizētos 

novērtējumus par “Individuālās kompetences novērtējumu PLUS” (iKMPLUS) un tā 

paplašināšanu ar papildu moduļiem, lai skolēniem būtu pieejams standartizēts novērtējums, 

kas sniegtu viņiem atgriezenisko saiti par mācību gaitu. Mērķrādītājs attiecībā uz 

skolēniem, kuriem ir migrantu izcelsme un kuri ieguvuši II līmeņa vidējo izglītību, ir 

aizstāts ar jaunu atskaites punktu, kura mērķis ir noteikt kritērijus skolu sociāli 

ekonomiskās bāzes specifikācijai, kas arī kalpotu par pamatu cilvēkresursu piešķiršanai 

skolām. 

Visu konkrētajai valstij adresētajos ieteikumos konstatēto problēmu vai ievērojamas to daļas 

risināšana 

(29) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta b) apakšpunktā un V pielikuma 

2.2. kritērijā, paredzams, ka grozītais ANP, tostarp REPowerEU nodaļa, palīdzēs efektīvi 

risināt visas problēmas vai ievērojamu to problēmu daļu (A reitings), kuras konstatētas 

attiecīgajos Austrijai adresētajos ieteikumos, tostarp to fiskālos aspektus, vai problēmas, 

kas konstatētas citos attiecīgajos dokumentos, kurus Komisija oficiāli pieņēmusi Eiropas 

pusgada kontekstā. 



 

 

14472/23    GM/ica 14 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(30) Konkrētāk, grozītajā ANP ir ņemti vērā konkrētai valstij adresētie ieteikumi, ko Padome ir 

oficiāli pieņēmusi, pirms Komisija novērtē grozīto ANP. Tā kā maksimālais finanšu 

piešķīrums Austrijai ir koriģēts uz augšu, vispārējā novērtējumā ir ņemti vērā visi 2022. un 

2023. gada strukturālie ieteikumi. 

(31) Novērtējusi progresu visu attiecīgo konkrētai valstij adresēto ieteikumu īstenošanā laikā, 

kad tika iesniegts grozītais valsts ANP, Komisija konstatē, ka 2022. gada 1.3. ieteikums 

par fiskālās politikas īstenošanu, kuras mērķis ir panākt piesardzīgu vidēja termiņa fiskālo 

stāvokli, tika pilnībā īstenots. Ir panākts būtisks progress attiecībā uz 2022. gada 

1.2. ieteikumu par publisko investīciju paplašināšanu zaļajai un digitālajai pārejai un 

2020. gada 3.1. ieteikumu par likviditātes un atbalsta pasākumu īstenošanu, jo īpaši 

attiecībā uz maziem un vidējiem uzņēmumiem. 

(32) Grozītais ANP ietver plašu savstarpēji pastiprinošu reformu un investīciju kopumu, kas 

palīdz efektīvi risināt visas ekonomiskās un sociālās problēmas vai ievērojamu to 

ekonomisko un sociālo problēmu daļu, kuras Padome izklāstījusi Austrijai Eiropas pusgada 

kontekstā adresētajos ieteikumos, jo īpaši, lai paātrinātu atjaunīgās enerģijas izvēršanu un 

vajadzīgās infrastruktūras izvietošanu un samazinātu emisijas transporta nozarē. Turklāt tie 

ietver investīciju palielināšanu digitālajā pārkārtošanā, veselības aprūpes sistēmas 

ilgtspējas nodrošināšanu, bērnu aprūpes pakalpojumu uzlabošanu un vienlīdzīgu iespēju 

nodrošināšanu mācībās un pamatprasmju celšanu, lai uzlabotu darba tirgus rezultātus 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām, piemēram, mazkvalificētiem darba meklētājiem un 

migrantu izcelsmes cilvēkiem. 



 

 

14472/23    GM/ica 15 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(33) Paredzams, ka REPowerEU nodaļa palīdzēs stiprināt ANP vērienīgumu attiecībā uz 

attiecīgajiem konkrētai valstij adresētajiem ieteikumiem enerģētikas un zaļās pārkārtošanās 

jomā. Proti, centieni paātrināt atjaunīgās enerģijas paplašināšanu un samazināt atkarību no 

fosilās degvielas (2019. gada 3.3. ieteikums, 2020. gada 3.7. ieteikums, 2022. gada 4.1. un 

4.2. ieteikums, 2023. gada 4.1. ieteikums un 2023. gada 4.2. ieteikums) ietver valsts vides 

ietekmes novērtējuma likuma reformu, kuras mērķis ir racionalizēt atļauju piešķiršanas 

procesu un tādējādi atvieglot atjaunīgās enerģijas projektu īstenošanu. Paredzams, ka 

investīcijas subsīdiju shēmā “jumta” fotoelementu sistēmu uzstādīšanai un paplašināšanai, 

stimulējot saules enerģijas izmantošanu ēkās, veicinās arī atjaunīgās enerģijas 

paplašināšanu un investīcijas zaļās pārkārtošanās procesā (2019. gada 3.3. ieteikums, 

2020. gada 3.7. ieteikums, 2022. gada 4.2. ieteikums un 2023. gada 4.3. ieteikums). Tāpat 

paredzams, ka valsts ūdeņraža stratēģija, kuras mērķis ir palielināt atjaunīgā ūdeņraža 

ražošanu un izmantošanu Austrijā, palīdzēs palielināt atjaunīgās enerģijas ražošanu un 

izmantošanu Austrijā un samazināt atkarību no fosilās degvielas (2019. gada 

3.1. ieteikums, 2019. gada 3.3. ieteikums, 2020. gada 3.5. ieteikums, 2020. gada 

3.7. ieteikums, 2022. gada 4.2. ieteikums un 2023. gada 4.3. ieteikums). Visbeidzot, 

paredzams, ka lielas noslodzes bezemisiju komerciālo transportlīdzekļu un uzlādes 

infrastruktūras finansēšanas shēma, kuras mērķis ir samazināt autotransporta emisijas, 

efektīvi risinās vairākas problēmas, kas saistītas ar investīcijām zaļajā pārkārtošanā un 

ilgtspējīgā mobilitātē, kā arī ar emisiju samazināšanu transporta nozarē, vienlaikus 

līdzsvarojot izmaiņas sākotnējā ANP (2019. gada 3.3. ieteikums, 2020. gada 3.6. ieteikums 

un 2023. gada 4.5. ieteikums) paredzētajā 1.B.3. investīcijā (“Bezemisiju autobusi”). 



 

 

14472/23    GM/ica 16 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(34) Attiecībā uz galvenajām izmaiņām, kas ieviestas ar ANP pārskatīšanu, ar izmaiņām 

1.A.3. investīcijā (“Enerģētiskās nabadzības apkarošana”) tika pārveidots mērķrādītājs un 

saņēmēju grupas būtība. Tomēr paredzams, ka jaunais pasākums būs vēl vairāk vērsts uz 

cilvēkiem, kas pakļauti enerģētiskās nabadzības riskam. Turklāt apakškomponenta 

1.A. (Renovācijas vilnis) vispārējais mērķis veicināt zaļo pārkārtošanos, tostarp 

pārkārtojoties uz ilgtspējīgāku un cenas ziņā pieejamāku siltumapgādi (2019. gada 

3.3. ieteikums, 2020. gada 3.7. ieteikums, 2022. gada 4.3. ieteikums un 2023. gada 

4.4. ieteikums), joprojām tiek pietiekami īstenots, primāri realizējot divus mērķrādītājus 

attiecībā uz naftas un gāzes apkures sistēmu nomaiņu (1.A.2.). Arī atjaunīgā ūdeņraža 

ražošanas jaudas uzstādīšanas mērķrādītāja samazināšana (40. mērķrādītājs, 

1.D.1. reforma) (Atjaunīgo energoresursu izvēršanas likums)) tiek kompensēta ar 

mērķrādītāja palielināšanu attiecībā uz atjaunīgo energoresursu papildu jaudu, tādējādi 

saglabājot vispārējo mērķi izvērst atjaunīgās enerģijas ražošanu (2019. gada 3.3. ieteikums, 

2020. gada 3.7. ieteikums, 2022. gada 4.1. un 4.2. ieteikums un 2023. gada 4.1., 4.2. un 

4.3. ieteikums). Grozījumi un kavējumi attiecībā uz 1.D.2. investīciju (Rūpniecības 

pārkārtošanās uz klimatneitralitāti) atspoguļo nepieciešamību noteikt prioritātes, risinot 

Krievijas agresijas kara pret Ukrainu ietekmi uz enerģijas cenām un piegādi, tādējādi labāk 

pievēršoties jaunākajam konkrētai valstij adresēto ieteikumu enerģētikas kopumam 

(2022. gada 4.1. un 4.2. ieteikums, 2023. gada 4.1. un 4.2. ieteikums). Attiecībā uz 

digitālajai pārkārtošanai veltītajām investīcijām un 2019. gada 3.2. ieteikumu, 2020. gada 

3.5. ieteikumu un 2020. gada 2.2. ieteikumu 2.A.2. investīcijas (Gigabitu piekļuves tīklu 

plaša pieejamība un jaunu simetrisku gigabitu savienojumu izveide) grozīšana attiecībā uz 

mērķrādītāja samazināšanu attiecībā uz to mājsaimniecību skaitu, kurām ir piekļuve 

platjoslai, saglabā mērķi īstenot digitālo pārkārtošanos, jo Austrijas ANP investīciju 

apjoms digitālajā pārkārtošanā (kas ievērojami pārsniedz 20 % mērķrādītāju) joprojām ir 

salīdzinoši liels. 



 

 

14472/23    GM/ica 17 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Turklāt grozītais ANP ir saglabājis mērķi uzlabot piekļuvi izglītībai un pamatprasmēm 

(2019. gada 2.4. ieteikums, 2020. gada 2.1. ieteikums, 2020. gada 2.2. ieteikums un 

2023. gada 3.2. ieteikums), aizstājot mērķrādītājus, kas izvirzīti skolēniem, kuri ir pārcelti 

nākamajā klasē vai pabeiguši noteikta veida skolu, un migrantu izcelsmes skolēniem, kuri 

ieguvuši II līmeņa vidējo izglītību saskaņā ar 3.C.1. reformu (Labāka piekļuve izglītībai), 

ar trim jauniem atskaites punktiem, kas uzlabo skolas izglītības kvalitāti un pieejamību 

Austrijā. 

Princips “nenodarīt būtisku kaitējumu” 

(35) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta d) apakšpunktā un V pielikuma 

2.4. kritērijā, paredzams, ka grozītais ANP, tostarp REPowerEU nodaļa, nodrošinās, ka 

neviens šajā ANP iekļauto reformu un investīciju projektu īstenošanas pasākums 

(A reitings) nerada būtisku kaitējumu vides mērķiem Eiropas Parlamenta un Padomes 

Regulas (ES) 2020/852 17. panta nozīmē1 (princips “nenodarīt būtisku kaitējumu”). 

(36) Izmaiņas pasākumos, kas ieviestas, grozot ANP, neietekmē novērtējumu par atbilstību 

principam “nenodarīt būtisku kaitējumu”, kas veikts attiecībā uz sākotnējo ANP, jo tās 

nemaina pasākumu būtību. 

                                                 

1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2020/852 (2020. gada 18. jūnijs) par 

regulējuma izveidi ilgtspējīgu ieguldījumu veicināšanai un ar ko groza Regulu (ES) 

2019/2088 (OV L 198, 22.6.2020., 13. lpp.). 



 

 

14472/23    GM/ica 18 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(37) Attiecībā uz REPowerEU nodaļā ieviestajiem pasākumiem Austrija atbilstīgi tehniskajiem 

norādījumiem, kas sniegti Komisijas paziņojumā “Tehniskie norādījumi par principa 

“nenodarīt būtisku kaitējumu” piemērošanu saskaņā ar Atveseļošanas un noturības 

mehānisma regulu”1, sniedza sistemātisku katra pasākuma novērtējumu. Valsts Ietekmes 

uz vidi novērtējuma likuma (5.A.1.) reforma racionalizē atļauju piešķiršanas procedūras 

atjaunīgās enerģijas projektiem, un tās mērķis ir stiprināt augsnes aizsardzību, izvairoties 

no pārmērīgas zemes izmantošanas. Austrijas Ūdeņraža stratēģija (5.A.2.) atbalsta 

energosistēmas dekarbonizāciju, un tās mērķis ir samazināt Austrijas atkarību no fosilās 

degvielas importa. Lai gan tā atbalsta tikai atjaunīgā ūdeņraža ražošanu Austrijā, tajā ir 

iekļauti arī pasākumi, kuri, iespējams, paredz mazoglekļa ūdeņraža izmantošanu, ievērojot 

stingrus nosacījumus, kas nodrošina, ka siltumnīcefekta gāzu emisijas tiek nodalītas un 

pilnībā uztvertas. Turklāt Austrija paskaidroja, ka, īstenojot Ūdeņraža stratēģijā noteiktās 

darbības, tā nodrošinās atbilstību Komisijas Deleģētajā regulā (ES) 2021/21392 

noteiktajiem ūdens ilgtspējīgas izmantošanas un aizsardzības kritērijiem. Lai gan 

investīcija fotoelementu sistēmās (5.B.1.) samazina siltumnīcefekta gāzu emisijas, tā 

attiecas arī uz iekārtām, kas paredzētas tikai ēkām, nolūkā izvairīties no papildu zemes 

izmantošanas. Investīcija, kas atbalsta bezemisiju komerciālo transportlīdzekļu un ar tiem 

saistītās infrastruktūras paplašināšanu (5.B.2.), veicina transporta nozares dekarbonizāciju 

un prasīs saņēmējiem ievērot Komisijas Deleģēto regulu (ES) 2021/2139. Abas investīcijas 

uzliek saņēmējiem pienākumu ievērot vērienīgus standartus attiecībā uz 

atkalizmantojamību un reciklējamību. 

                                                 

1 OV C 58, 18.2.2021. 1. lpp. 
2 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2021/2139 (2021. gada 4. jūnijs), ar ko Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulu (ES) 2020/852 papildina, ieviešot tehniskās pārbaudes kritērijus, pēc 

kuriem nosaka, ar kādiem nosacījumiem konkrēta saimnieciskā darbība ir uzskatāma par 

tādu, kas būtiski sekmē klimata pārmaiņu mazināšanu vai pielāgošanos klimata pārmaiņām, 

un pēc kuriem nosaka, vai konkrētā saimnieciskā darbība nenodara būtisku kaitējumu 

kādiem citiem vidiskajiem mērķiem (OV L 442, 9.12.2021., 1. lpp.). 



 

 

14472/23    GM/ica 19 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Devums REPowerEU mērķu sasniegšanā 

(38) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta da) apakšpunktu un V pielikuma 

2.12. kritēriju paredzams, ka REPowerEU nodaļa lielā mērā (A reitings) efektīvi palīdzēs 

pirms 2030. gada panākt enerģētisko drošību, atjaunīgo energoresursu lielāku izmantošanu, 

enerģijas uzkrāšanas jaudas palielināšanu vai atkarības no fosilās degvielas nepieciešamo 

samazināšanu. 

(39) Valsts tiesību akta par ietekmes uz vidi novērtējumu reformas mērķis ir paātrināt atļauju 

piešķiršanu atjaunīgās enerģijas projektiem. Paredzams, ka tā palielinās atjaunīgo 

energoresursu īpatsvaru Austrijas energoresursu struktūrā, tādējādi palīdzot sasniegt 

REPowerEU mērķi paātrināt atjaunīgo energoresursu izmantošanu saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/241 21.c panta 3. punkta b) apakšpunktu. Šī reforma: a) ievieš dažādus procedūras 

vienkāršojumus, b) uzskata investīcijas atjaunīgajos energoresursos par projektiem, kas 

īpaši interesē sabiedrību, c) samazina atļauju piešķiršanas procedūru ilgumu administratīvā 

un tiesu līmenī un d) palielina elektronisko rīku izmantošanu. 

(40) Valsts ūdeņraža stratēģija paredz jaunu politiku un tiesisko regulējumu, kurā galvenā 

uzmanība pievērsta: a) atjaunīgā ūdeņraža ražošanas palielināšanai un ūdeņraža 

izmantošanai grūti dekarbonizējamās nozarēs, b) 1 GW elektrolīzeru jaudas uzstādīšanai 

Austrijā līdz 2030. gadam un c) ūdeņraža infrastruktūras attīstīšanai, kas ļauj importēt 

ūdeņradi, tādējādi palīdzot sasniegt REPowerEU mērķi paātrināt atjaunīgās enerģijas 

ieviešanu saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21.c panta 3. punkta b) apakšpunktu. 



 

 

14472/23    GM/ica 20 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(41) Investīcija, kas stimulē saules enerģijas izmantošanu ēkās, atbalsta fotoelementu sistēmu 

uzstādīšanu (ar elektroenerģijas uzkrāšanu vai bez tās) un tādējādi palīdz sasniegt 

REPowerEU mērķi paātrināt atjaunīgās enerģijas ieviešanu saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/241 21.c panta 3. punkta b) apakšpunktu. 

(42) Paredzams, ka palielinātās investīcijas bezemisiju transportlīdzekļos un infrastruktūrā 

samazinās ar ceļu satiksmi saistītās siltumnīcefekta gāzu un piesārņotāju emisijas un 

tādējādi palīdzēs sasniegt REPowerEU mērķi atbalstīt bezemisiju transportu un tā 

infrastruktūru saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21.c panta 3. punkta e) apakšpunktu. 

(43) REPowerEU nodaļā iekļautie pasākumi pastiprina Austrijas sākotnējā ANP iekļautās 

reformas un investīcijas un ir saskanīgi arī ar citiem pasākumiem, ko Austrija pieņēmusi 

ārpus ANP, galveno uzmanību pievēršot tās energoapgādes nodrošināšanai, atjaunīgās 

enerģijas lietošanas paplašināšanai un ēku un rūpniecības energoefektivitātei. 

(44) REPowerEU nodaļā ir aplūkota arī vajadzība dažādot fosilās degvielas izmantošanu, 

paātrinot atjaunīgās enerģijas ieviešanu, un atbalstīt atjaunīgā ūdeņraža infrastruktūras 

izstrādi, tādējādi palielinot Austrijas energoapgādes drošību. 



 

 

14472/23    GM/ica 21 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Pasākumi ar pārrobežu vai starptautisku dimensiju vai ietekmi 

(45) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta db) apakšpunktu un V pielikuma 

2.13. kritēriju gaidāms, ka REPowerEU nodaļā iekļautajiem pasākumiem lielā mērā 

(A reitings) būs pārrobežu vai starptautiska dimensija vai ietekme. 

(46) Paredzams, ka pasākumi, kuru mērķis ir: a) paātrināt atļauju piešķiršanu atjaunīgās 

enerģijas projektiem, b) palielināt ūdeņraža ražošanu un izmantošanu un c) atbalstīt 

investīcijas fotoelementu sistēmās, palīdzēs paplašināt atjaunīgo energoresursu ražošanu 

un attīstīt nepieciešamo uzglabāšanas un pārvades infrastruktūru, tādējādi samazinot 

pieprasījumu pēc fosilās degvielas. 

(47) Šo pasākumu kopējās izmaksas ir 140 304 520 EUR, kas ir vairāk nekā 66 % no 

REPowerEU nodaļas aplēstajām izmaksām, šādi pārsniedzot sākotnējo mērķrādītāju – 

30 %. 

(48) Ņemot vērā Austrijas centrālo ģeogrāfisko stāvokli un tās elektroenerģijas un gāzes 

starpsavienojumus ar kaimiņu dalībvalstīm, paredzams, ka REPowerEU nodaļā iekļautās 

reformas un investīcijas samazinās energoatkarību no fosilās degvielas, kā arī enerģijas 

pieprasījumu un tādējādi lielā mērā palīdzēs uzlabot pārrobežu enerģijas plūsmas un 

energoapgādes drošību Savienībā. 



 

 

14472/23    GM/ica 22 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Ieguldījums zaļajā pārkārtošanā, tostarp bioloģiskajā daudzveidībā 

(49) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta e) apakšpunktu un V pielikuma 

2.5. kritēriju grozītajā ANP, tostarp REPowerEU nodaļā, ir iekļauti pasākumi, kas lielā 

mērā (A reitings) veicinās zaļo pārkārtošanos, tostarp bioloģisko daudzveidību, vai risinās 

no tās izrietošās problēmas. Klimata mērķu sasniegšanai paredzēto pasākumu izdevumi 

atbilst 56 % no ANP kopējā piešķīruma un 100 % no REPowerEU nodaļā iekļauto 

pasākumu aplēstajām kopējām izmaksām, kas aprēķinātas saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/241 VI pielikumā izklāstīto metodiku. Saskaņā ar minētās regulas 17. pantu grozītais 

ANP, tostarp REPowerEU nodaļa, ir saderīgs ar informāciju, kas iekļauta nacionālajā 

enerģētikas un klimata plānā 2021.–2030. gadam. 

(50) Grozītajā ANP ir iekļauti pasākumi, kas efektīvi veicina zaļo pārkārtošanos, tostarp 

biodaudzveidību, savukārt esošo pasākumu izmaiņas neietekmē ANP vispārējo 

vērienīgumu. REPowerEU nodaļā ir ietverti turpmāki centieni samazināt atkarību no 

fosilās enerģijas, paātrinot atjaunīgās enerģijas izvēršanu un tādējādi paātrinot zaļo 

pārkārtošanos. 

(51) Ieviešot: a) strukturālus vienkāršojumus, kas racionalizē atļauju piešķiršanas procedūras 

atjaunīgās enerģijas projektiem, b) noteikumus, kas stiprina augsnes aizsardzību, c) jaunu 

politiku un tiesisko regulējumu, kas ļauj vairāk ražot un izmantot atjaunīgo ūdeņradi, un 

d) stimulus investīcijām bezemisiju transportlīdzekļos un saules enerģijā ēkās, vienlaikus 

paļaujoties uz aprīkojumu ar augstu ilgizturību un reciklējamību, paredzams, ka 

REPowerEU nodaļā paredzētajām reformām un investīcijām būs ilgstoša pozitīva ietekme. 



 

 

14472/23    GM/ica 23 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(52) REPowerEU nodaļā paredzētie pasākumi palīdz sasniegt 2030. gada klimata mērķrādītāju 

un mērķi līdz 2050. gadam panākt Savienības klimatneitralitāti, jo to mērķis ir atbalstīt 

atjaunīgā ūdeņraža ražošanu, stimulēt atjaunīgās enerģijas izmantošanu un samazināt 

oglekļa emisijas transporta nozarē. 

Ieguldījums digitālās pārkārtošanās sekmēšanā 

(53) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta f) apakšpunktu un V pielikuma 

2.6. kritēriju grozītajā ANP ir ietverti pasākumi, kas lielā mērā sekmē digitālo 

pārkārtošanos vai palīdz risināt no minētās pārkārtošanas izrietošās problēmas. Digitālo 

mērķu sasniegšanai paredzētie pasākumi veido 36 % no grozītā ANP kopējā piešķīruma, 

kas aprēķināts saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 VII pielikumā izklāstīto metodiku. 

(54) Joprojām ir spēkā Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumā sniegtais pozitīvais 

novērtējums par ieguldījumu digitālajā pārkārtošanā. Grozītais ANP ietver izmaiņas četros 

pasākumos, kas saistīti ar digitālo pārkārtošanos: komponenta Nr. 2 (Digitālā 

atveseļošanās) 2.A.2. investīcijā (Gigabitu piekļuves tīklu plaša pieejamība un jaunu 

simetrisku gigabitu savienojumu izveide), 2.B.2. investīcijā (Digitālo galalietotāju ierīču 

nodrošināšana skolēniem), 2.C.2. investīcijā (Digitalizācijas fonds valsts pārvaldei) un 

2.D.2. investīcijā (Digitālās investīcijas uzņēmumos), un neietver jaunus pasākumus, kas 

veicina digitālo pārkārtošanos. Lai gan iepriekš minētie grozījumi apvienojumā ar 

palielināto maksimālo finanšu iemaksu samazina grozītā ANP digitālo ieguldījumu līdz 

36 %, digitālais ieguldījums joprojām ievērojami pārsniedz Regulas (ES) 2021/241 

19. panta 3. punkta f) apakšpunktā noteikto 20 % mērķrādītāju. 



 

 

14472/23    GM/ica 24 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(55) Grozītais ANP turpina būtiski veicināt digitālo pārkārtošanos Austrijā, jo īpaši atbalstot 

gigabita ātruma piekļuves tīklu plašu izvēršanu, uzņēmumu un valsts pārvaldes 

digitalizāciju, digitālo ierīču nodrošināšanu skolēniem un digitālo prasmju un progresīvu 

digitālo tehnoloģiju, piemēram, kvantu datošanas un mikroelektronikas, attīstību. 

Ilgstoša ietekme 

(56) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta g) apakšpunktā un V pielikuma 

2.7. kritērijā, paredzams, ka grozītajam ANP, tostarp REPowerEU nodaļai, lielā mērā 

(A reitings) būs ilgstoša ietekme uz Austriju. 

(57) Sākotnējā ANP novērtējumā, kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta 

g) apakšpunktā un V pielikuma 2.7. kritērijā, tika konstatēts, ka gaidāms, ka ANP lielā 

mērā (A reitings) būs ilgstoša ietekme uz Austriju. 



 

 

14472/23    GM/ica 25 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(58) Grozītais ANP nemazina sākotnējā ANP vērienu kopumā, un paredzams, ka ievērojamām 

investīcijām būs ilgstoša ietekme, jo īpaši attiecībā uz zaļo un digitālo pārkārtošanos. Tajā 

ir ņemts vērā negaidīti spēcīgais inflācijas pieaugums, piegādes ķēžu traucējumi, kā arī 

Covid-19 krīzes ilgstošā ietekme. Tajā ir iekļauta arī jaunā REPowerEU nodaļa, par kuru 

paredzams, ka tai līdztekus esošajiem pasākumiem būs arī ilgstoša pozitīva ietekme uz 

Austrijas ekonomiku un tā vēl vairāk veicinās tās zaļo pārkārtošanos. Konkrētāk, 

paredzams, ka REPowerEU pasākumi veicinās zaļo pārkārtošanos, paplašinot un paātrinot 

atjaunīgās enerģijas infrastruktūras izvēršanu un dekarbonizējot transporta nozari. 

Paredzams, ka REPowerEU nodaļā paredzētajām reformām būs arī ilgstoša ietekme uz 

Austriju, vienkāršojot un racionalizējot atļauju piešķiršanas procedūras atjaunīgajiem 

energoresursiem un palielinot atjaunīgā ūdeņraža ražošanu un izmantošanu. 

Uzraudzība un īstenošana 

(59) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta h) apakšpunktu un V pielikuma 

2.8. kritēriju kārtība, kas ierosināta grozītajā ANP, tostarp REPowerEU nodaļā, ir 

pienācīga (A reitings), lai nodrošinātu efektīvu ANP uzraudzību un īstenošanu, tostarp 

attiecībā uz paredzēto grafiku, atskaites punktiem un mērķrādītājiem, un saistītajiem 

rādītājiem. 

(60) ANP sākotnējā novērtējumā saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta 

h) apakšpunktu un V pielikuma 2.8. kritēriju tika konstatēts, ka ANP ir ierosināta pienācīga 

kārtība (A reitings), kas nodrošinās efektīvu ANP uzraudzību un īstenošanu, tostarp 

attiecībā uz paredzēto grafiku, ierosinātajiem atskaites punktiem un mērķrādītājiem, un 

saistītajiem rādītājiem. 



 

 

14472/23    GM/ica 26 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(61) Austrijas ANP ierosināto grozījumu raksturs un apmērs neietekmē ANP efektīvas 

uzraudzības un īstenošanas iepriekšējo novērtējumu. Grozītajiem pasākumiem pievienotie 

atskaites punkti un mērķrādītāji, ieskaitot REPowerEU nodaļā minētos, ir skaidri un 

reālistiski, un ierosinātie rādītāji attiecībā uz šiem atskaites punktiem un mērķrādītājiem ir 

atbilstīgi, pieņemami un stabili. 

Izmaksas 

(62) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta i) apakšpunktu un V pielikuma 

2.9. kritēriju grozītajā ANP, tostarp REPowerEU nodaļā, sniegtais pamatojums par ANP 

aplēsto kopējo izmaksu summu ir zināmā mērā (B reitings) pamatots un ticams, izmaksu 

lietderības principam atbilstīgs un samērīgs ar paredzamo ietekmi uz valsts ekonomiku un 

sociālo ietekmi. 

(63) Sākotnējā ANP izmaksu novērtēšanai Austrija iesniedza individuālas izmaksu aplēses par 

visiem pasākumiem. Tiek uzskatīts, ka lielākā daļa izmaksu aplēšu ir ticamas, to pamato 

atsauces izmaksas attiecībā uz galvenajiem izmaksu faktoriem, atbalsta skaidri pierādījumi 

un tās atbilst salīdzināmām reformām vai investīcijām. Sākotnējā ANP sniegtais 

pamatojums par ANP aplēsto kopējo izmaksu summu bija zināmā mērā pamatots un 

izmaksu lietderības principam atbilstīgs, un samērīgs ar paredzamo ietekmi uz valsts 

ekonomiku un sociālo ietekmi, un tam toreiz tika piešķirts B reitings. 



 

 

14472/23    GM/ica 27 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(64) Austrija ir sniegusi detalizētu informāciju par izmaksām, kas saistītas ar visiem grozītajiem 

pasākumiem, kā arī par jaunajām un palielinātajām investīcijām REPowerEU nodaļā. 

REPowerEU nodaļā iekļauto pasākumu aplēstās izmaksas atbilst paredzēto reformu un 

investīciju būtībai un veidam, ko papildina konkrēti izmaksu pierādījumi un pētījumi. 

Izmaiņas grozīto pasākumu izmaksu aplēsēs bija pamatotas un samērīgas, un tādējādi šo 

izmaksu aplēšu pamatotība un ticamība netika mainīta salīdzinājumā ar sākotnējo ANP. 

Austrija iesniedza detalizētu pamatojumu ierosinātajiem grozījumiem, kā arī datus par 

projektu īstenošanu, ja tas bija iespējams. Lielākā daļa jauno un grozīto pasākumu izmaksu 

ir labi pamatotas, saprātīgas, ticamas un neietver izmaksas, ko sedz pašreizējais vai 

plānotais ES finansējums. Dažos gadījumos informācija par izmaksu aplēšu veikšanai 

izmantoto metodiku un pieņēmumiem bija ierobežota, daļēji tāpēc, ka pasākumi bija jauni, 

un tāpēc netika piešķirts A reitings saskaņā ar šo novērtēšanas kritēriju. Visbeidzot, ANP 

aplēstās kopējās izmaksas atbilst izmaksu lietderības principam un ir samērīgas ar 

paredzamo ietekmi uz valsts ekonomiku un sociālo ietekmi. 



 

 

14472/23    GM/ica 28 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Savienības finanšu interešu aizsardzība 

(65) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta j) apakšpunktā un V pielikuma 

2.10. kritērijā, grozītajā ANP, kas ietver REPowerEU nodaļu, ierosinātie pasākumi un šajā 

lēmumā ietvertie papildu pasākumi pienācīgi (A reitings) ļaus novērst, atklāt un izbeigt 

korupciju, krāpšanu un interešu konfliktus minētajā regulā paredzēto līdzekļu izmantošanā, 

un ir gaidāms, ka pasākumi pārliecinoši novērsīs dubultu finansēšanu no minētās regulas 

un citām Savienības programmām. Tas neskar citu instrumentu un rīku piemērošanu, kuri 

veicina un nodrošina atbilstību Savienības tiesību aktiem, tostarp korupcijas, krāpšanas un 

interešu konfliktu novēršanai, atklāšanai un izbeigšanai un Savienības budžeta aizsardzībai 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES, Euratom) 2020/20921. 

(66) Sākotnējos ANP novērtējumos saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta 

j) apakšpunktu un V pielikuma 2.10. kritēriju tika secināts, ka sākotnējā ANP ierosinātie 

pasākumi pienācīgi (A reitings) ļāva novērst, atklāt un izbeigt korupciju, krāpšanu un 

interešu konfliktus minētajā regulā paredzēto līdzekļu izmantošanā, un bija gaidāms, ka 

pasākumi pārliecinoši novērsīs dubultu finansēšanu no minētās regulas un citām 

Savienības programmām. 

                                                 

1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2092 (2020. gada 

16. decembris) par vispārēju nosacītības režīmu Savienības budžeta aizsardzībai 

(OV L 433 I, 22.12.2020., 1. lpp.). 



 

 

14472/23    GM/ica 29 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(67) Kopš sākotnējā novērtējuma Komisijai ir bijusi piekļuve informācijai par Austrijas 

revīzijas un kontroles sistēmas faktisko īstenošanu. Tas ietver Komisijas Austrijā veiktās 

revīzijas par Savienības finanšu interešu aizsardzību sākotnējos konstatējumus. 

(68) Ņemot vērā šo informāciju, Komisija uzskata, ka Austrijas ANP iekšējās kontroles sistēma 

kopumā ir atbilstoša, bet tai ir daži trūkumi, kas jānovērš, ieviešot īpašu revīzijas un 

kontroles atskaites punktu. Tie ir saistīti ar nepilnībām Regulas (ES) 2021/241 22. panta 

2. punkta d) apakšpunkta i) līdz iii) punktā prasīto datu uzskaitē, dubultās finansēšanas 

pārbaudēm, arī attiecībā uz finansējumu no citām Savienības programmām, un šo pārbaužu 

dokumentēšanu. Grozītajā Austrijas ANP aprakstītā iekšējās kontroles sistēma un šajā 

lēmumā ietvertie papildu pasākumi, tostarp attiecībā uz datu vākšanu un pieejamības 

nodrošināšanu par galasaņēmējiem, ir piemēroti, lai novērstu, atklātu un izbeigtu 

korupciju, krāpšanu un interešu konfliktus mehānisma līdzekļu izmantošanā un lai 

izvairītos no dubulta finansējuma no mehānisma un citām Savienības programmām. 



 

 

14472/23    GM/ica 30 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(69) Būtu jāievieš papildu atskaites punkts attiecībā uz revīziju un kontroli. Lai nodrošinātu 

samērīgu pasākumu efektīvu īstenošanu Savienības finanšu interešu aizsardzībai saskaņā ar 

Regulas (ES) 2021/241 22. pantu, būtu jāparaksta juridiski saistoši nolīgumi starp 

atbildīgajām struktūrām federālā līmenī un īstenošanas struktūrām, kuras ir pilnībā vai 

daļēji atbildīgas par mehānisma īstenošanu. Šādos nolīgumos būtu jānosaka pienākums šīm 

īstenošanas struktūrām a) vākt un nodrošināt piekļuvi datiem, kas prasīti Regulas (ES) 

2021/241 22. panta 2. punkta d) apakšpunkta i) līdz iii) punktā, un b) veikt pienācīgas 

dubultas finansēšanas kontroles starp mehānisma un citām Savienības programmām un 

dokumentēt šīs kontroles. Ja iepriekš minētās saistības jau ir juridiskas prasības, juridiski 

saistošs nolīgums nav vajadzīgs. 

ANP saskaņotība 

(70) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta k) apakšpunktu un V pielikuma 

2.11. kritēriju grozītajā ANP, tostarp REPowerEU nodaļā, lielā mērā (A reitings) ir iekļauti 

saskanīgi reformu un publisko investīciju projektu īstenošanas pasākumi. 



 

 

14472/23    GM/ica 31 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(71) Sākotnējais ANP ir strukturēts četros komponentos, kas ietver investīciju un reformu 

pasākumus, kam jāpalīdz sasniegt vispārējo mērķi risināt ilgstošas strukturālās problēmas 

un problēmas, kas ir kļuvušas akūtākas Covid-19 krīzes laikā. Turklāt investīcijas un 

reformas ir iestrādātas saskaņotā satvarā, lai padarītu Austrijas ekonomiku piemērotu 

nākotnei, jo īpaši attiecībā uz zaļo un digitālo pārkārtošanos, inovāciju, konkurētspēju un 

sociālo kohēziju. Sākotnējā novērtējumā secināts, ka ANP lielā mērā (A reitings) bija 

iekļauti saskanīgi reformu un publisko investīciju projektu īstenošanas pasākumi. 

(72) Ar šo grozījumu groza četrus esošos komponentus un pievieno papildu piekto 

komponentu – REPowerEU komponentu. Grozījumi, kas veikti esošajos komponentos, 

nemaina ANP vispārējo saskaņotību, ņemot vērā to, kā komponenti ir savstarpēji 

pastiprinoši un papildinoši. Papildu komponents, kas saistīts ar REPowerEU mērķiem, rada 

ANP papildu saskaņotību, jo tas ietver pasākumus, kuru mērķis ir vēl vairāk pastiprināt 

siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanu un veicināt atjaunīgās enerģijas izmantošanu, 

kas ir īpaši svarīgi saistībā ar atkarības no fosilās degvielas samazināšanu. Grozījumiem 

nav pretrunīgu mērķu vai iespējamas negatīvas ietekmes vienam uz otru. 

Citi vērtēšanas kritēriji 

(73) Komisija uzskata, ka Austrijas ierosinātie grozījumi neietekmē ANP pozitīvo novērtējumu, 

kas izklāstīts Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumā attiecībā uz ANP 

atbilstību, efektivitāti, lietderību un saskaņotību attiecībā pret Regulas (ES) 2021/241 

19.panta 3. punkta c) apakšpunktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem. 



 

 

14472/23    GM/ica 32 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Apspriešanās process 

(74) Gatavojot grozīto ANP, tostarp REPowerEU nodaļu, Austrijas iestādes kā daļu no valsts 

reformu programmas sagatavošanas procesa no 2023. gada februāra līdz aprīlim rīkoja 

plašu apspriešanos, kurā piedalījās sociālie partneri, vietējās un reģionālās pašvaldības, 

pilsoniskās sabiedrības organizācijas un citas attiecīgās ieinteresētās personas. Turklāt 

iestādes 2023. gada martā rīkoja sabiedrisko apspriešanu tiešsaistē. Minētā apspriešana tika 

publiski izziņota Austrijas ANP veltītajā tīmekļa vietnē, un sociālie partneri, attiecīgās 

ieinteresētās personas no pilsoniskās sabiedrības organizācijām, jaunatnes organizācijām, 

kā arī reģionālo un vietējo iestāžu pārstāvji tika īpaši aicināti iesniegt priekšlikumus. Pēc 

minētās apspriešanas iestādes grozītajā ANP integrēja atsauksmes, tostarp sabiedriskajā 

apspriešanā saņemtās rakstiskās atsauksmes. Tika ņemti vērā vairāki pašvaldību un 

reģionālo iestāžu, kā arī citu attiecīgo ieinteresēto personu ierosinājumi, piemēram, 

attiecībā uz bezemisiju komerciālajiem transportlīdzekļiem. Īpaši REPowerEU nodaļas 

investīcijas un reformas lielā mērā atspoguļo sabiedriskās apspriešanas rezultātus. 



 

 

14472/23    GM/ica 33 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Pozitīvs novērtējums 

(75) Pēc tam, kad Komisija ir pozitīvi novērtējusi grozīto ANP, tostarp tā REPowerEU nodaļu, 

un konstatējusi, ka ANP apmierinoši atbilst Regulā (ES) 2021/241 noteiktajiem 

novērtēšanas kritērijiem, saskaņā ar minētās regulas 20. panta 2. punktu un V pielikumu 

šajā lēmumā ir norādītas reformas un investīciju projekti, kas nepieciešami grozītā ANP, 

tostarp REPowerEU nodaļas, īstenošanai, kādi ir attiecīgie atskaites punkti, mērķrādītāji un 

citi rādītāji un kādu summu neatmaksājama finansiālā atbalsta veidā Savienība dara 

pieejamu grozītā ANP, tostarp REPowerEU nodaļas, īstenošanai. 

Finanšu iemaksa 

(76) Austrijas grozītā ANP, tostarp REPowerEU nodaļas, aplēstās kopējās izmaksas ir 

4 187 412 730 EUR. Tā kā grozītā ANP aplēsto kopējo izmaksu summa ir lielāka nekā 

Austrijai pieejamā atjauninātā maksimālā finanšu iemaksa, saskaņā ar Regulas (ES) 

2021/241 11. pantu aprēķinātajai finanšu iemaksai, kas iedalīta Austrijas grozītajam ANP, 

tostarp REPowerEU nodaļai, vajadzētu būt vienādai ar finanšu iemaksas kopsummu, kas 

pieejama Austrijas grozītajam ANP, tostarp REPowerEU nodaļai. Šī summa ir 

3 750 853 030 EUR1. 

                                                 

1 Šī summa atbilst finanšu piešķīrumam pēc tam, kad atskaitīta Regulas (ES) 2021/241 

6. panta 2. punktā minētā Austrijas izdevumu proporcionālā daļa, kas aprēķināta saskaņā ar 

minētās regulas 11. pantā noteikto metodiku. 



 

 

14472/23    GM/ica 34 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(77) Austrija 2023. gada 14. jūlijā, ievērojot Regulas (ES) 2021/241 21.a panta 5. punktu, 

iesniedza pieprasījumu piešķirt minētās regulas 21.a panta 1. punktā minētos ieņēmumus, 

kas dalībvalstīm sadalīti, pamatojoties uz minētās regulas IVa pielikumā izklāstītajā 

metodikā noteiktajiem rādītājiem. Aplēstās kopējās izmaksas REPowerEU nodaļā 

iekļautajām reformām un investīcijām, kas vērstas uz to, lai sekmētu Regulas (ES) 

2021/241 21.c panta 3. punkta b)–f) apakšpunktā noteiktos mērķus, ir 210 304 520 EUR. 

Tā kā šī summa ir vienāda ar Austrijai pieejamo piešķīruma daļu, Austrijai pieejamajam 

papildu neatmaksājamam finansiālajam atbalstam vajadzētu būt vienādam ar piešķīruma 

daļu. Šī summa ir 210 304 520 EUR. 

(78) Austrijai pieejamajai kopējai finanšu iemaksai vajadzētu būt 3 961 157 550 EUR. 

REPowerEU priekšfinansējums 

(79) Austrija ir pieprasījusi šādu finansējumu REPowerEU nodaļas īstenošanai: 

210 304 520 EUR no ieņēmumiem no emisijas kvotu tirdzniecības sistēmas saskaņā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2003/87/EK1. 

                                                 

1 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2003/87/EK (2003. gada 13. oktobris), ar kuru 

nosaka sistēmu siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu tirdzniecībai Savienībā un 

groza Padomes Direktīvu 96/61/EK (OV L 275, 25.10.2003., 32. lpp.). 



 

 

14472/23    GM/ica 35 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(80) Attiecībā uz minēto summu Austrija, ievērojot Regulas (ES) 2021/241 21.d pantu, 

2023. gada 14. jūlijā pieprasīja priekšfinansējumu 20 % apmērā no pieprasītā finansējuma. 

Ņemot vērā pieejamos resursus, minētais priekšfinansējums būtu jādara pieejams Austrijai 

ar nosacījumu, ka ir stājies spēkā nolīgums, kas jānoslēdz starp Komisiju un Austriju, 

ievērojot Regulas (ES) 2021/241 23. panta 1. punktu, un saskaņā ar to. 

(81) Tāpēc Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums par Austrijas atveseļošanas un 

noturības plāna novērtējuma apstiprināšanu būtu attiecīgi jāgroza. Skaidrības labad minētā 

īstenošanas lēmuma pielikums būtu pilnībā jāaizstāj, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

14472/23    GM/ica 36 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

1. pants 

Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu par Austrijas atveseļošanas un noturības plāna 

novērtējuma apstiprināšanu groza šādi: 

1) īstenošanas lēmuma 1. pantu aizstāj ar šādu: 

“1. pants 

ANP novērtējuma apstiprināšana 

Ar šo, pamatojoties uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punktā sniegtajiem kritērijiem, 

tiek apstiprināts Austrijas grozītā ANP novērtējums. ANP ietvertās reformas un investīciju 

projekti, ANP uzraudzības un īstenošanas kārtība un grafiks, tostarp attiecīgie atskaites 

punkti un mērķrādītāji, un citi attiecīgie rādītāji, kas attiecas uz paredzēto atskaites punktu 

un mērķrādītāju izpildi, un kārtība, kādā Komisijai nodrošina pilnīgu piekļuvi attiecīgajiem 

pamatojošajiem datiem, ir sniegti šā lēmuma pielikumā.”; 



 

 

14472/23    GM/ica 37 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

2) Īstenošanas lēmuma 2. panta 1. un 2. punktu aizstāj ar šādiem punktiem: 

“1. Savienība Austrijai neatmaksājama atbalsta veidā dara pieejamu finanšu iemaksu, 

kuras summa ir 3 961 157 550 EUR*. Minētā iemaksa ietver šādus elementus: 

a) summa 2 230 734 344 EUR apmērā, par kuru juridiskas saistības ir jāuzņemas 

līdz 2022. gada 31. decembrim; 

b) summa 1 520 118 686 EUR apmērā, par kuru juridiskas saistības ir jāuzņemas 

no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim; 

c) summa 210 304 520 EUR apmērā** saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 

21.a panta 6. punktu tikai reformām un investīcijām, kas vērstas uz to, lai 

sekmētu minētās regulas 21.c panta 3. punkta b)–f) apakšpunktā noteiktos 

mērķu. 

2. Komisija Savienības finanšu iemaksu Austrijai dara pieejamu pa daļām saskaņā ar šā 

lēmuma pielikumu. Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 13. pantu 449 981 847 EUR 

tiek darīti pieejami kā priekšfinansējums. 



 

 

14472/23    GM/ica 38 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21.d pantu 42 060 904 EUR tiek darīti pieejami 

kā priekšfinansējums. Šo priekšfinansējumu Komisija var izmaksāt ne vairāk kā 

divos maksājumos. 

Priekšfinansējumu un daļas Komisija var izmaksāt vienā vai vairākos maksājumos. 

Maksājuma lielums ir atkarīgs no finansējuma pieejamības. 

______________ 

* Šī summa atbilst finanšu piešķīrumam pēc tam, kad atskaitīta Regulas (ES) 2021/241 

6. panta 2. punktā minētā Austrijas izdevumu proporcionālā daļa, kas aprēķināta 

saskaņā ar minētās regulas 11. pantā noteikto metodiku. 
** Šī summa atbilst finanšu piešķīrumam pēc tam, kad atskaitīta Regulas (ES) 2021/241 

6. panta 2. punktā minētā Austrijas izdevumu proporcionālā daļa, kas aprēķināta 

saskaņā ar minētās regulas IVa pielikumā noteikto metodiku.”; 

3) Lēmuma pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu. 



 

 

14472/23    GM/ica 39 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

2. pants  

Adresāts 

Šis lēmums ir adresēts Austrijas Republikai. 

…, 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


		2023-11-08T16:21:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



